PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ШАРАНГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 08.11.2016
N 619
О проведении аукциона с открытой формой подачи предложений по цене на право заключения договоров аренды земельных участков, право собственности на которые не разграничено
В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, администрация Шарангского муниципального района п о с т а н о в л я е т:
1. Провести 16 декабря 2016 г. аукцион с открытой формой подачи предложений по цене на право заключения договоров аренды земельных участков, право собственности на которые не разграничено.
2. Утвердить условия проведения аукциона (Приложение № 1).

3. Функции Продавца и Организатора аукциона возложить на отдел экономики и имущественных отношений администрации Шарангского муниципального района ( Медведева А.В.).

4. Для проведения аукциона, назначить комиссию в следующем составе:

Медведева А.В. – заместитель главы администрации Шарангского муниципального района, заведующая отделом экономики и имущественных отношений – председатель комиссии;

Устюжанина Е.С. – начальник финансового управления администрации Шарангского муниципального района - член комиссии;

Саркисова Т.В. - заведующая организационно - правовым отделом администрации Шарангского муниципального района – член комиссии;

Ермолин А.В. - заведующий отделом капитального строительства администрации Шарангского муниципального района – член комиссии;

Попова Н.Г. - главный специалист отдела экономики и имущественных отношений администрации Шарангского муниципального района – член комиссии, секретарь комиссии.

5. Аукцион проводить в соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации.

6. Опубликовать информацию о проведении аукциона в районной газете «Знамя победы», а также разместить на официальных сайтах администрации Шарангского муниципального района www.sharanga.nnov.ru, Правительства Нижегородской области www.government-nnov.ru, на официальном сайте Российской Федерации о проведении торгов torgi.gov.ru.
7. Контроль, за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, заведующую отделом экономики и имущественных отношений Медведеву А.В.
Глава администрации
О.Л. Зыков

Приложение № 1

к постановлению администрации

Шарангского муниципального района

от 08.11.2016 г. № 619

Условия проведения аукциона

1. Организатор аукциона

Организатор аукциона – администрация Шарангского муниципального района Нижегородской области (далее – администрация) (606840, Нижегородская область, Шарангский район, р.п. Шаранга, ул. Свободы, д. 2).
2. Уполномоченный орган на проведение аукциона

Уполномоченным органом на проведение аукциона является администрация Шарангского муниципального района Нижегородской области.

3. Порядок проведения аукциона

Аукцион является открытым по составу участников.

Аукцион проводится аукционной комиссией по адресу: р.п. Шаранга, ул. Свободы, д. 2, каб. 49, 16 декабря 2016 года в 14-00 часов.

Победителем аукциона признается участник аукциона, предложивший максимальный размер ежегодной арендной платы за земельный участок.

Аукцион проводится в соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации.

Подведение итогов аукциона и объявление о принятом решении производится аукционной комиссией в месте и в день проведения аукциона.
4. Порядок внесения победителем аукциона итогового размера арендной платы
Итоговый размер ежегодной арендной платы за вычетом уплаченного задатка, вносится в течение 30 дней с момента подписания договора аренды (реквизиты для перечисления указаны в проекте договора аренды земельного участка).

Арендная плата за последующие годы вносится ежемесячно равными частями не позднее 20 числа текущего месяца.
5. Предмет аукциона -характеристика земельных участков
Предметом аукциона является право заключения договоров аренды земельных участков, право собственности на которые не разграничено. Начальный размер ежегодной арендной платы установлен на основании отчета независимого оценщика о проведении рыночной оценки, составленного в соответствии с законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности, «шаг аукциона» 3% от начальной цены предмета аукциона, размер задатка 20 % от начальной цены предмета аукциона.

Лот № 1 – земельный участок, расположенный по адресу: Нижегородская область, Шарангский район, р.п. Шаранга, ул. Заречная, примерно в 80 м на юго – запад от д. № 27, площадь земельного участка 6+/-2 кв.м., кадастровый номер 52:10:0110034:337, разрешенное использование – для размещения двухсторонних рекламных щитов, категория земель - земли населенных пунктов.

Начальная цена предмета аукциона - размер ежегодной арендной платы: 3108 рублей, «шаг аукциона» 93 рубля, размер задатка 622 рубля.

Срок аренды 5 лет.

Лот № 2 – земельный участок, расположенный по адресу: Нижегородская область, Шарангский район, с. Щенники, ул. Молодежная, д. 11 А, площадь земельного участка 660+/-8.99 кв.м., кадастровый номер 52:10:0030008:145, разрешенное использование – производственная деятельность, категория земель - земли населенных пунктов.

Начальная цена предмета аукциона - размер ежегодной арендной платы: 13092 рубля, «шаг аукциона» 393 рубля, размер задатка 2618 рублей.

Срок аренды 10 лет.

Лот № 3 – земельный участок, расположенный по адресу: Нижегородская область, Шарангский район, с. Щенники, примерно в 7 метрах на запад от д. 11 А ул. Молодежная, площадь земельного участка 1634+/-14.15 кв.м., кадастровый номер 52:10:0030008:1465, разрешенное использование – производственная деятельность, категория земель - земли населенных пунктов.

Начальная цена предмета аукциона - размер ежегодной арендной платы: 32414 рублей, «шаг аукциона» 972 рубля, размер задатка 6483 рубля.

Срок аренды 10 лет.
6. Порядок приема заявок на участие в аукционе
После перечисления задатка заявитель представляет (лично или через своего представителя) секретарю аукционной комиссии (р.п. Шаранга, ул. Свободы, д. 2, каб.34), с 16 ноября 2016 года (с 8.00 до 12.00 и с 13.00 до 17.00 час) ежедневно (кроме выходных и нерабочих праздничных дней) по 13 декабря 2016 года - срок окончания приема заявок (до 12-00 час.) следующие документы:

1) заявка на участие в аукционе по установленной в извещении о проведении аукциона форме с указанием банковских реквизитов счета для возврата задатка (приложение №2);

2) копии документов, удостоверяющих личность заявителя (для граждан);

3) надлежащим образом заверенный перевод на русский язык документов о государственной регистрации юридического лица в соответствии с законодательством иностранного государства в случае, если заявителем является иностранное юридическое лицо;

4) документы, подтверждающие внесение задатка .

Заявка и опись представленных документов составляются в 2 экземплярах, один из которых остается у организатора аукциона, другой - у претендента.

В случае подачи заявки представителем претендента вместе с документом, удостоверяющим личность представителя, предъявляется документ, удостоверяющий его полномочия.

Все вышеуказанные документы должны быть составлены на русском языке (либо содержать надлежащим образом заверенный перевод на русский язык). Аукцион проводится на русском языке.

Один претендент имеет право подать в отношении предмета аукциона только одну заявку на участие в аукционе.

Заявка с прилагаемыми к ней документами, проверяются секретарем аукционной комиссии по комплектности и регистрируются в журнале приема заявок с присвоением каждой заявке номера и с указанием даты и времени подачи документов. На каждом экземпляре заявки секретарем аукционной комиссии делается отметка о принятии заявки с указанием номера заявки, даты и времени принятия документов.

Заявка, поступившая после истечения срока, установленного для приема заявок, возвращается претенденту или его уполномоченному представителю вместе с документами в день ее поступления. На такой заявке секретарем аукционной комиссии делается отметка об отказе в принятии документов с указанием причины отказа.

Претендент имеет право отозвать принятую заявку до окончания срока приема заявок, уведомив об этом (в письменной форме) организатора аукциона. Организатор аукциона возвращает внесенный задаток претенденту в течение 3 банковских дней в случаях отзыва заявки, а так же не признания участником или победителем аукциона. В случае отзыва заявки заявителем позднее дня окончания срока приема заявок задаток возвращается в порядке, установленном для участников аукциона.
Признание заявителей участниками аукциона (определение участников аукциона) производится аукционной комиссией по адресу: р.п. Шаранга, ул. Свободы, д. 2, каб. 49

13 декабря 2016 года в 15-00 час.

Аукцион проводится аукционной комиссией по адресу: р.п. Шаранга, ул. Свободы, д. 2, каб. 49 16 декабря 2016 года в 14-00 часов.

Выдача информации на бумажном носителе производится по адресу: р.п. Шаранга, ул. Свободы, д. 2, каб. 34, в дни и часы, установленные для приема заявок, при предъявлении документа, подтверждающего полномочия обратившегося лица.

Осмотр земельного участка на местности производится лицами, желающими участвовать в аукционе, самостоятельно.
Телефоны для справок: 8 831 55 2-19-66.

Официальный сайт организатора аукциона: www.sharanga.nnov.ru
7. Порядок внесения задатка участниками аукциона и возврата им задатка, банковские реквизиты счета для перечисления задатка
Для участия в аукционе заявитель перечисляет задаток на счет организатора аукциона.

Организатор аукциона обязан вернуть заявителю, не допущенному к участию в аукционе, внесенный им задаток в течение 3 рабочих дней со дня оформления протокола рассмотрения заявок на участие в аукционе. В течение трех рабочих дней со дня подписания протокола о результатах аукциона организатор аукциона обязан возвратить задатки лицам, участвовавшим в аукционе, но не победившим в нем.

Реквизиты перечисления задатка:

Задаткополучатель: Получатель: Финансовое управление администрации Шарангского муниципального района Нижегородской области (Администрация Шарангского муниципального района Нижегородской области) л/с 403016487016) ИНН 5237001159 КПП 523701001, расчетный счет 40302810900075000002 в ОАО КБ «АССОЦИАЦИЯ» г. Нижний Новгород БИК 042282751 к/сч. 30101810100000000751.

В платежном поручении в поле "Назначение платежа" заявитель указывает: « Задаток на участие в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка 16.12.2016 г. по лоту № __ (указать номер лота)».

Проекты договора аренды земельного участка (Приложение №1), форма заявки на участие в аукционе (Приложение №2), размещены на официальном сайте Российской Федерации о проведении торгов (www.torgi.gov.ru), на официальном сайте Правительства Нижегородской области (www.governmen-nnov.ru), на официальном сайте администрации Шарангского муниципального района (www.sharanga.nnov.ru), в районной газете «Знамя победы».
Попова Н.Г.

2-19-66

Зав. орг. – прав. отделом